
HORZE RZECZOWY SPIS TREŚCI ROCZNIKA 1966 

Drukiem zwykłym podano artykuły i obszerniejsze notatki, kursywą — notatki krótkie. 
Liczba rzymska podaje numer miesięcznika, liczba arabska — stronę w tym numerze. Dla 
ułatwienia wprowadzono podział na problematykę polską i światową, z tym, że wszystkie 
sprawy wojennomorskie ujęto w osobnym dziale „Marynarka Wojenna", Problematyka histo
ryczna została podzielona zgodnie z ogólnym układem. W nawiasach — bliższa charaktery
styka materiału. 

PROBLEMATYKA POLSKA 

Tysiąclecie w aspekcie morskim 
- Majowy czyn Tysiąclecia (krótka relacja na temat zobowiązań 

podjętych przez pracowników gospodarki morskiej) — V/2 
- 10 wieków i 21 lat, (felieton na temat Dni Morza 1968, w roku 

obchodów Tysiąclecia) — VT/2 
Smolarek P. Morskie Tysiąclecie (materiały ilustracyjne i teksto

we dotyczące naszej historii i tradycji morskiej) — VI/3, 13, 
17 i 30; VII/21 i 24; IX/12, 20 i 24 

Wójcicki J. Miasto wielce zasłużone (historia Pucka, na tle na
szych dziejów na morzu) — VI/4 

Burzyński R. Archeolodzy o polskim wybrzeżu (nasze pradzieje 
na morzu w świetle badań naukowych) — VI/10 

Koczorowski E. Polska flota wojenna w pierwszej połowie XVII 
wieku (organizacja, okręty i ich uzbrojenie, załogi, taktyka 
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Sprawy ogólne 
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Ludzie morza 
(patrz także opowiadania i wspomnienia) 

J. M. Z wizytą u kpt. Zygmuntowicza (wywiad z kapitanem ż. w. 
na temat Jego morskiego życiorysu) — 11/27 . . 
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Zegluga, statki i załogi 
(patrz także opowiadania i wspomnienia) 
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Weteran linii lewantyńskiej (statek „Lewant", pływający na niej 
od trzydziestu lat) — Ul/32 

Trzy awarie („okrągłe" rocznice zatonięcia polskich statków: 
„Cieszyn" w 1941 r.f „Kielce" w 1946 r. i „Stalowa Wola" w 
1956 r.) — 111/32 

Metamorfoza (niemiecki trałowiec „M 295", przebudowany na pol
ski statek żeglugi przybrzeżnej „Panna Wodna") — VIIX/32 

Pierwszą siedziba armatora (przed czterdziestu laty w Gdyni) 
— XI/32 

Czwarty „Batory" (gdyńska buttkierka portowa) — XII./32 

Porty, miasta portowe, wybrzeże 
— Czterdziestolatka (czterdziesta rocznica nadania Gdyni praw 

miejskich) — III/7 
Bakota M. Nad wielkim Zalewem (fotoreportaż z portów Zalewu 

Wiślanego) — IV/9 
Ważniejsze od Gdyni (w początku lat dwudziestych Oksywie, jej 

obecna dzielnica) — IV/32 
Kto to pamięta? (gdyński port rybacki przed trzydziestu pięciu 

laty) - VIir/32 
Pierwszy „Turek" w Gdyni (turecki statek.wystawa „Kara De-

niz" w 1926 roku> IX/32 

Przemyśl okrętowy 
Święcicki W. Zgodna współpraca (Zakłady Urządzeń Technicz

nych „Zgoda", jeden z największych i najlepszych koope
rantów naszego przemysłu okrętowego) — 11/12 

Miciński J. Klinika z buforem (Gdyńska Stocznia Remontowa) 
— XI/10 

Cz. W, Polskie statki przyszłości (VI Sesja Naukowa Okrętowców) 
— XI/20 

Te-eł Orzech kokosowy zamiast szampana (statki dla Indii, budo
wane przez stocznię im. Komuny Paryskiej w Gdyni) — XII/24 

Rybołówstwo 
Wadowski J, „Gryf" zbliża się do celu (aktualne problemy szcze

cińskiego przedsiębiorstwa połowów dalekomorskich „Gryf") 
— 1/10 

Mąka H. Eksport z burty (najnowsze osiągnięcia przedsiębiorstwa 
połowów dalekomorskich „Odra"" w świnoujściu) — VI/12 

Kto to pamięta? (gdyński port rybacki przed trzydziestu pięciu 
laty) — VIII/32 

Rybacka szopa (zbudowana ze starej łodzi, wzgl. kutra) — IX/32, 
XII/32 

Nowa odznaka (armatorska Morskiego Instytutu Rybackiego w 
Gdyni) — XI/32 

Kultura morska 
Z, M. Muzealnictwo morskie w Polsce (wywiad na aktualne te

maty z dyrektorem Muzeum Morskiego w Gdańsku, dokto
rem Przemysławem Smolarkiem) — 1/20 

Tetzlaff H. Pionier polskiej marynistyki (sylwetka zasłużonego 
artysty-malarza Włodzimierza Nałęcza, 1865—-1946; reprodukcje 
kilku jego dzieł marynistycznych) — v/24 

Pror-ok L. (wybór i opracowanie) Poeci i morze (wiersze mary
nistyczne ośmiu polskich poetów, wraz z komentarzem Lesz
ku Proroka) — Vl/16 

Prorok L. Niedostrzegany chleb powszedni (polska literatura ma
rynistyczna) — VII/13 

Miazgowski B. Sejmik twórców morskich (odbyty w Szczecinie w 
przededniu Kongresu Kultury Polskiej; główne postulaty) 
™* X/2 

Szkolnictwo i wychowanie morskie 
(patrz także opowiadania i wspomnienia) 

Łączyński H. Rekordowy zaciąg (fotoreportaż z pokładu szkolne
go trawlera gdyńskiej Szkoły Rybołówstwa Morskiego „Jan 
Turlejski") — 1/16 

J. M. Co nowego na „Zawiszy" (wywiad z kpt. mar. Zbigniewem 
Frąszczakiem na temat harcerskiego jachtu szkolnego „Za
wisza Czarny" oraz innych spraw związanych z wychowa
niem morskim w ZHP) — v/ll 

Kabat H. Wielka rybacka przygoda (fotoreportaż z rejsu trawle
ra szkolnego SRM w Gdyni „Jan Turiejski" na wody afry
kańskie) — V/16 * 

Wadowski J. Wrocławska szkoła marynarska (Technikum Żeglugi 
Śródlądowej we Wrocławiu) — VI/6 

Wadowski J. Pochwała pięknego sportu (XIII Mistrzostwa Polski 
Modeli Pływających o puchar redakcji „Morza") — IX/27 

Miciński J. Per aspera ad astra (dwudziestolecie Państwowej 
Szkoły Rybołówstwa Morskiego w Gdyni) — X/3 

Święcicki W. Ich pierwszy zagraniczny port (podróż „Daru Po
morza" z kandydatami na słuchaczy PSM do duńskiego por
tu Nakskov, obchodzącego Jubileusz swego 700-łecia) — x/l« 

Nasi też potrafią (budować modeliki ulokowane w żarówkach) 
™" II/32 

„Dar" w Na:kskov (przyczynek do wizyty w 1966 r.: przypomnie
nie pobytu w 1930 r.) — X/32 i XI/32 

Gdzie zdobywać wiedzę o morzu? (aktualny wykaz uczelni i szkół 
kształcących pracowników dla gospodarki morskiej) — XI/3 

Uwaga! Kandydaci do szkół morskich (warunki przyjęcia ustalone 
przez Departament Kadr i Szkolenia Ministerstwa Żeglugi 
na rok szkolny 1967/68) — XII/27 

Żeglarstwo i budowa jachtów 
Wilga S. Nie bohaterski rejs (opis awarii Jachtu „Wielkopolska", 

wraz z komentarzem) — 1/21 
S. W. Droga do żeglarstwa (wyjaśnienia dot. tego zagadnienia, 

na marginesie Idstu czytelnika) — 1/21 
Wilga S. Żeglarskie zaplecze techniczne (krytyczne uwagi o nie

dostatkach w tej dziedzinie) — II/24 
Wilga S. Sprzęt (krótka historia polskiego budownictwa jachtów 

sukcesy eksportowe i aktualne problemy w związku z bra
kiem dobrych łodzi w kraju) — III/20 

— „Zośka", popularny jacht sklejkowy, konstrukcji mgr inż. 
Zbigniewa Milewskiego (opis techniczny pięciu wersji tego 
jachtu oraz rysunki) — m/21 J fi 
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Wilga S> Siadami Magellana ł Słocuma (przejście po raz pierw
szy w historii przez polski Jacht Cieśniny Magellana w Kie
runku zachodnim: żeglarski sukces wyprawy na jachcie 
„Śmiały") — V/21 

Wilga S. Łatwo jest żeglować (metody nauczania żeglarstwa) — 
VI'14 

— Żeglarstwo polskie w liczbach (statystyka za lata 1863—1965) 
— VI/34 

— Plastykowa „Alga-Super" (nowa wersja doskonałej motorówki 
konstrukcji Mieczysława Plucińskiego; opis, wyniki prób, 
zdjęcia) — VI/15 

Romer T. Kronika wyprawy „Śmiały" (główne daty i fakty doty
czące pierwszej części tej wyprawy, dużo zdjęć autora) — 
VIIA4 

Wilga S, Chcemy się uczyć żeglarstwa (trudności związane z 
upowszechnieniem szkolenia żeglarskiego, apel o zakładanie 
szkółek żeglarskich) — VII/24 

Wilga S. Kto ma prawo żeglować? (omówienie przepisów obowią
zujących żeglarzy na wodach śródlądowych) — VIII/26 

Wilga S, Prawo drogi (brak postanowień dotyczących jachtów w 
obowiązujących przepisach na naszych wodach śródlądo
wych, postulaty dotyczące rozwiązania tej palącej spra
wy) — IX/20 

Wilga S. Polacy mistrzami świata klasy „Cadet" (nieoczekiwany 
sukces odniesiony na regatach w Anglii przez 17-ietniego 
Błażeja Wyszkowskiego i 13-letniego Andrzeja Nowickiego z 
Olsztyna) — X/15 

Wilga S. Polska — Anglia 9 : \X (relacja z meczu żeglarskiego w 
klasie „Hornet") — XX/24 

sw» Po mistrzostwach świata „Hornetów" (omówienie, wyniki) 
— XI/24 

Wilga S. Kurs na Alcapuico i Monachium (perspektywy olimpij
skie naszych żeglarzy) — XI1/20 

— Z Gdyni dookoła świata (samotny rejs Leonida Teligi na jach
cie „Opty") ~ XII/2l 

— Katastrofa „Cefeusza" (zatonięcie gdańskiego jachtu k. Górek 
Wschodnich, pięć ofiar) ~ XII/21 

KRONIKA ŻEGLARSKA (także światowa) — 11/24, m/21, iv/20, 
V/21, VI/14, VII/30, XII/21 

Nurkowanie sportowe 
Brzylipiak M. W czym nurkować? (wstępne uwagi na temat me

tod nurkowania oraz rodzajów aparatów; ostrzeżenie przed 
używaniem aparatów tlenowych) — IH/27 

Hiszpański J. Krajowe aparaty nurkowe (przegląd aktualnej pro
dukcji w tej dziedzinie Zakładów Mechaniki Precyzyjnej w 
Gdańsku; dane techniczne i zdjęcia produkowanych apara
tów) - 111/27 

— Kto dysponuje sprężarkami? (apel do czytelników o zgłaszanie 
sprężarek nadających się do napełniania powietrznych apa
ratów nurkowych) — 111*27 

Przylipiak M. Hazard z głębiną (tzw, choroba kesonowa i sposo
by zapobiegania jej podczas nurkowania) — IV/27 

Hiszpański J. Ubrania nurkowe (zasadnicze rodzaje, charaktery
styka, zalety i wady, źródła nabycia) — IV/27, V720 

Przylipiak M. Sprawa warta rozpatrzenia (postulat utworzenia 
federacji klubów płetwonurków, jako podstawy rozwoju tego 
sportu w Polsce) — V/20 

J. H. Próba bilansu (historia i aktualny stan organizacyjny nur* 
kowania swobodnego w Polsce) — Vl/23 

Hiszpański J, Płetwy i maski (zasadnicze rodzaje, charakterysty
ka, zalety i wady, źródła nabycia) — VI/23, VII/26 

J. H. Noże nurkowe (charakterystyka, zalety i wady) — VIX/26 
Przylipiak M. Bezpieczeństwo w nurkowaniu (podstawowe zasady 

zabezpieczania nurkujących) — VII/2S, VIII/24, X/26 
— „Biblia" dla płetwonurków (podręcznik Jana Hiszpańskiego 

„Samodzielne powietrzne aparaty nurkowe") — VIII/24 
Hiszpański J, Przegląd literatury podwodnej (zagraniczne książki 

fachowe poświęcone nurkowaniu sportowemu) — X/26 
— Nowinki techniczne (dotyczące sprzętu dla płetwonurków) — X'26 
Hiszpański J. Wdzydze — raj płetwonurków (jezioro w Szwajca

rii Kaszubskiej dogodne dla nurkowania sportowego) — Xt/27 
— Czasopisma „nurkowe" (przegląd zagranicznych tytułów) — KH21 

* 

PROBLEMATYKA ŚWIATOWA 
Żegluga i floty 

— Promem przez Zalew Tatarski (trudności związane z urucho
mieniem połączenia promowego między Wanino i Chołmskiem 
na radzieckim Dalekim Wschodzie) — 1/27 

Krynicki M„ Statki pasażerskie (aktualne problemy światowej 
żeglugi pasażerskiej, nowe rozwiązania techniczne na stat
kach) — III/IO 

— Pływająca autostrada (rozbudowany system komunikacji pro
mowej w zatoce Puget Sound, na północno-zachodnim wy
brzeżu Stanów Zjednoczonych) — IV/11 

— Statki o dwóch nazwach (rozpowszechniający się zwyczaj nada. 
wania statkom podwójnych nazw, przykłady, uzasadnienie) 
~ VXr'22 

— Pięć małych oceanów (szlak żeglugowy Wielkich Jezior Amery
kańskich) — VII/27 

Rudnicki B. Pod węgierską banderą (historia oraz stan aktualny 
żeglugi śródlądowej i morskiej tego kraju) — VIII/25 

— Na horyzoncie — trzystatysięczniki! (perspektywy budowy w 
najbliższych latach zbiornikowców po ok. 300 000 DWT oraz 
przewidywane sposoby ich eksploatacji) — VIIi/2? 

Krynicki M. Z samochodem przez morze (żegluga promowa, przy
czyny jej szybkiego rozwoju, perspektywy na przyszłość) 
- IX/16 

— Na 50 częstotliwościach (nowe metody przekazywania map pogo
dowych na statki, usprawniające żeglugę) — X/21 

Wojewódzka Cz. Światowa flota handlowa w 1966 r. (statystyki 
i ich omówienie) — X1I/15 

— Korek na Renie (problemy nawigacyjne - związane z olbrzy
mim wzrostem żeglugi na tej ważnej arterii wodnej) — X!I/17 

Pod żaglami przez La Manche (przyczynek ikonograficzny do hi
storii żeglugi z Anglii do Francji) — V/32 

Statki, ich dzieje, załogi 
— Najszybszy frachtowiec (angielski „Southampton Castle'\ roz

wijający szybkość 27—28 węzłów) — 1/7 
Kraak P, „Flagowy" statek Kuwejtu (wizyta na jedynym statku 

tego egzotycznego kraju, motorowcu „Maha") — 1/13 
j. W. Ostatni rejs „Mauretanii" (kasacja słynnego transatlantyku 

brytyjskiego) — IV/ 24 
— Pierwszy dwustutysięcznik (charakterystyka i opis największe

go statku świata, japońskiego superzblornikowca o nośności 
205 000 DWT „Idemitsu Maru") — V/10 

— Włoskie siostry (historia słynnych bliźniaczych transatlantyków 
„Saturnia" i ,,Vulcania) — Vl/2i 

— Niezwykła sylwetka (włoski chłodniowiec „Castel Nevoso*\ 
dawny niemiecki tender lotniczy „Friesland") — VII/? 

Staszewski F. „Aleksander Puszkin" (fotoreportaż z radzieckiego 
tr ansa tlan tyka, który rozpoczął służbę na szlaku Lenin
grad — Kanada) — VII/25 

— Największe statki radzieckich wód śródlądowych (masowce o 
nośności 5 000 ton, typu „Wołgodon") — VIII/2Q 

— Statek z mózgiem (projekt wyposażenia nowo budowanego 
transatlantyka angielskiego w mózg elektronowy) — IX/12 

— pechowy prezent (nieudany kuter „Berlin" zbudowany przez 
NRF dla Togo i jego podróż z perypetiami do portu prze
znaczenia) — IX/24 

— Statek-kameieon (historia amerykańskigo frachtowca „Misso-
urian", który sześć razy zmieniał armatora i siedem razy 
nazwę) — X/2l 

Kraak P. Na statku lądowego państwa (wizyta na czechosłowac
kim motorowcu „Republika") — XI/21 

„Snjeznik" w opalach (przyczynek do dziejów kuwejtskiego mo
torowca „Maha") — 1/32 

Dla miłośników żagli (słynny kliper „Thermopylae" na obrazach 
Montague Dawsona) — 1/32, 111/32, V/32, VI/32 

Jeszcze o statku „Britannla" (uzupełnienie historii tego słynnego 
parowca z 1840 roku) — II/32 

Dawnych wspomnień czar... (słynny bocznokołowiec angielski 
„Medway Queen") — II/32 

Czternaście kominów ("transatlantyk „Mauretania" i sześć holow
ników) — 111/32 

Metamorfozy statków i okrętów (barka portowa „Rother" prze
budowana na motorowiec „Mayes Brook") — IV/32 

Dedykujemy naszym marynarzom (reprodukcja obrazu J. J. Tisso-
ta pt. „Ostatnie odwiedziny") — IV/32 

W wojennej szacie (dwudziestolecie przejścia do służby cywilnej 
po okresie wojny transatlantyków „Queen Mary" i „Queen 
Elizabeth") — V/32, VlI/32 

Oryginalny dziób (w kształcie dziobu indiańskiej kanoe, na stat
ku wycieczkowym „Tern") — V/32 

Pod holenderską banderą (reprodukcja obrazu holenderskiego 
żaglowca) - VII/32 

„Finland" w sztormie (reprodukcja obrazu J. Hagga, przedsta
wiającego szwedzki żaglowiec) — VIII/32 

„Wilhelm Pieck" w kolorze (piękne zdjęcie żaglowca szkolnego 
NRD) — IX/32 

JfVulcania", „Neptunia„Oceania" (przyczynek do dziejów 
trzech słynnych włoskich transatlantyków) — £X/32 

Żaglowiec „Kościuszko" (angielska fregata handlowa o polskiej 
nazwie) — X/3 

Porty, miasta portowe, kanały 
Korabiewicz W. Postój w Akabie (reportaż z tego jordańskiego 

portu oraz pobliskiej, dawnej stolicy Nabeateńczyków — 
Petry) — 1/4 

— Latarnia zamiast latarniowca (zastąpienie dotychczasowego la
tarniowca u wejścia do portu w Kilonii przez nowoczesnąs 
zautomatyzowaną latarnię morską na interesującej konstruk
cyjnie, sztucznej wysepce) — 1/7 

J. M. Murszid el Kanał (wywiad z polskim pilotem Kanału Sues-
kiego, kpt. ż. w. Walentym Milenuszkinem na temat odpo
wiedzialnej pracy pilotów na tym ważnym szlaku żeglu
gowym) — 1/28 

Pankowski J, W Lizbonie (marynarski reportaż z tego portu) 
— H/4 

Kazubek Cz. Nad brzegami rzeki Hooghly (reportaż z Kalkuty) 
— III/4 

M. K. Porty, które umarły i port, który się narodził (zamknięte 
ostatnio dla żeglugi porty izraelskie Jafa i Tel Aviv, oraz 
zbudowany w ich miejsce nowoczesny port Aszdod) — IV/28 

Branda W. Gdzie cytryna dojrzewa (reportaż marynarski z grec
kiego portu Aigion) — VI/25 

Jaskulski Z. Perła lagun (Abidżan — stolica Wybrzeża Kości Sło
niowej) — VII/28 

Strzelbicki A. W stolicy Tasmanii (marynarski reportaż z Hobart; 
dotarcie do wraku żaglowca „Otago", którym dowodził ongiś 
Józef Conrad-Korzeniowski) ~ VIII/4 

Pyszkowski W. Chalna (marynarski reportażyk z bengalskiego 
portu) — VlII/20 

— Europort Południa (perspektywy i plany poważnej rozbudowy 
portu w Marsylii) — VlH/27 

Sumiński M. Do Tornio i Narwiku (opis wyprawy jachtowej do 
portów Zatoki Botnickiej — Mariehamn, Tornio, Vaasa i Tur
ku, z wypadem koleją aż do Narwiku) —• XX/4 

Pyszkowski W. Rangun (marynarski reportaż z tego portu) — IX/28 
— Kanał Sueski po dziesięciu .atach (poważny rozwój stanu tech

nicznego i organizacji od czasu upaństwowienia) — XI/2I 
— Wielkie plany portów holenderskich (perspektywy rozwojowe 

do 1980 roku) — XII/16 
Klipry w porcie londyńskim (zdjęcie z 1886 roku) — X/32 
Statki na kółkach (przyczynek do historii Kanału Panamskiego) 

— X/32 

Wybrzeża, wyspy, egzotyka 
Dworczyk W. Morze tysiąca wysp (Seto-Naikai, czyli japońskie 

Morze Wewnętrzne) — 11/10 
Nowosielski A. Maroko (fotoreportaż z tego kraju) — IV/4 
Korabiewicz W. Ngalawa (opis egzotycznych łodzi morskich z 

Afryki Wschodniej, których dwa egzemplarze przywiózł 
autor do Polski) —• IV/12 

Koczorowski E. Rysowany reportaż (szkice z podróży do krajów 
Lewantu) — IV/21 

Romańska H. Nawigacja wyspiarzy karolińskich (różne szczegóły 
o archipelagu Karolinów i ich mieszkańcach; podstawy na
wigacji krajowców podczas wypraw morskich) —mIV/26 

— Kajmany na rozdrożu (historia" i aktualne problemy archipe
lagu wysp Kajmany na M, Karaibskim) — V/15 

Nowosielski A. W Dakarze (fotoreportaż z tego miasta) — V/28 
Strzelbicki A. Wybrzeże Piratów (wspominki historyczne na te

mat tego rejonu Półwyspu Arabskiego) — IX/2X 
Jaskulski Z. Nigeryjska mozaika (nieco informacji o tym kra

ju) — X/28 
Kowalski B. K. Cieśnina po raz pierwszy (przejście polskiego 

jachtu „Śmiały" przez Cieśninę Magellana, opis podróży) 
— XII/10 

Wolniewicz J. Morska autostrada (żeglugowy szlak wodny ze 
Skagway do Prince Rupert, na Alasce) — XiI/2® 

Przemysł okrętowy 
Cieślińska H. Od Warneńczyka do „Kołobrzeg II" (reportaż z 

bułgarskiej stoczni w Warnie, budującej statki dla Pol
ski) — 1/12 

— Czy istnieje granica? (japoński przemysł okrętowy przygotowu
je się do budowy superstatków o nośności ćwierć miliona 
ton) — 11/19 

Waszczuk E. W stoczni Kockums (reportaż ze znanej szwedzkiej 
stoczni w Malmó, piątej na świecie co do wielkości pro
dukcji) — H/25 

Wojewódka Cz. Światowe budownictwo okrętowe w 1965 roku 
(statystyki ii ich omówienie) — V/14 

— Zapożyczone od lotnictwa (kłopoty z pędnikami superstatków, 
projekt zastosowania dwóch przeciwbieżnych śrub na jed
nym wale) — XI/26 

— Kołyski dla olbrzymów (inwestycje stoczniowe w związku z 
budową coraz większych superstatków) — XII/16 

— Turbinowy albatros (osiągnięcia radzieckiej stoczni w Sormo-
wie na odcinku budowy wodolotów pasażerskich) — XII/30 

Najmłodsze matki chrzestne (przyczynek do uroczystości wodo
wania statków) — HI/32 

Sport żeglarski 
— Wyścigi do Badagri (doroczne regaty Jachtów na egzotycznych 

wodach odnóg rzecznych i lagun w okolicy Lagos) — 11/30 
— Światowa flotylla jachtowa (tabela z komentarzem) — IV/20 



— Katamarany żeglują szybciej (Jeszcze o zaletach jachtów dwu-
kadłubowych) — VI/24 

—- Szesnastoletni kapitan (Lee Graham na jachcie „Gołąb", naj
młodszy samotny żeglarz świata) — VII/30 

Nauka, kultura, badanie mórz 
Darski S. Znaczenie morza w życiu człowieka (dalszy ciąg dru

kowanego w n-rach XI i XII z 1965 r. referatu na sesję nau~ 
kową Komitetu Badań Morza PAN: ogólna ocena korzyści 
Jakie ludzkości dają morza i oceany) — 1/14, 11/14 

— Sensacje na Oceanie Indyjskim (przegląd badań naukowych 
dna tego oceanu, potwierdzających hipotezą Wegenera o „roz
pływaniu się" kontynentów) — 1/15 

— Czerwone pływy (badania naukowe nad zależnością między 
przyborem rzek a pomorem wśród ryb morskich w Zatoce 
Meksykańskiej) — 11/26 

Prorok L. (wybór i opracowanie) Poeci i morze (wiersze mary
nistyczne trzech poetów: Ch. A. Swinburne, A. Rimbaud i 
H. H. Crane wraz z komentarzem Leszka Proroka) — 111/12 

— 11 laboratoriów na 1 statku (nowy radziecki statek naukowoba-
dawczy rybołówstwa i Jego urządzenia) — IV/24 

— Podwodny bumerang (nowy, bardzo praktyczny przyrząd nauko
wy do pobierania próbek dna morskiego) — V/15 

— Uwaga: cunami! (fale sejsmiczne, służba ostrzegawcza przed 
tym groźnym niebezpieczeństwem) — VI/22 

— Głębsze od Rowu Mariańskiego (wnioski radzieckich uczonych 
na temat praprzeszłości Morza Czarnego) — VI.I/7 

— Uratowany przez delfiny (perspektywy naukowe wykorzysta
nia inteligencji delfinów, na tle rzekomo prawdziwego wy
padku uratowania przez nie tonącego człowieka) — VII 1/29 

— Naukowcy o przyszłości rybołówstwa (wypowiedzi na temat wy
korzystania zasobów rybnych mórz i oceanów) — IX/24 

Krynicki M. (opr.) Wyprawy polarne (ogólne wiadomości) — XI/4 
Krynicki M. (opr.) Tragedie lodowego szlaku (przegląd głów

nych wypraw badawczych do Arktyki) — XII/3 
— Koperty na oceanie (badania obiegu powierzchniowych wód 

oceanicznych) — XII/17 
— Konstanty Siergiejewicz Badigin (radziecki kapitan, słynny 

polarnik, uczestnik dryfu lodowego lodołamacza „Sie-
do w") — XII/24 

Penetracja wodnych głębin 
Hiszpański J, Kieszonkowe łodzie podwodne (przegląd aktualnych 

konstrukcji pojazdów podwodnych, typu „suchego" dla 
specjalistycznych badań i celów naukowych, oraz typu „mo
krego" — stanowiącego coś w rodzaju samochodu dla płet
wonurków) — IV/14 

— Huragan o prędkości 2 węzłów (kabina „Capsheli" i prowadzo
ne przy jej pomocy eksperymenty w dziedzinie eksploatacji 
podmorskich bogactw naturalnych) — IX/12 

Przyroda morza 
— Rekiny widzą kolory (nowe poglądy naukowe na temat czyn

ników kształtujących wygląd i sposób egzystencji zwierząt 
morskich) — 11/11 

—• Różowa mewa (nieco szczegółów o tym bardzo rzadkim gatunku 
mew, żyjących w Arktyce) — H/21 

— Delfiny w Europie (nowe ocenarium dla tych rewelacyjnie 
inteligentnych ssaków, zbudowane pod Liverpoolem) — VI/22 

Katastrofy, przygody, awantury morskie 
— Gdzie jest „Tangaroa"? (wyprawa trzech śmiałków na tratwie 

z balsy przez Pacyfik, śladami „Konk-Tiki"; tajemnicze za
ginięcie) — II/13 

Bernatt S. Czy kapitan Lord był winien? (pokłosie katastrofy 
„Titanica": starania kapitana statku „Californian", potępio
nego za. rzekome nieudzielende pomocy tonącemu trans
atlantykowi, o przywrócenie mu czci) — II/20 

Bernatt S. Wódczana wojna morska (morskie aspekty wielkiego 
przemytu alkoholu do USA w okresie prohibicji) — IV/10 

— Zagadka „statku-widma" (tragedia holenderskiego statku „Pa-
latine" w 1752 roku i jej reperkusje w dobie obecnej) — 
VII/7 

— Skarb « brzegów Florydy (odnalezienie różnych pozostałości 
po dziesięciu okrętach hiszpańskich naładowanych srebrem 
i złotem, które w 1715 roku rozbiły się podczas huraganu) 
— VIII/24 

Czerwiński J, Największe regaty świata (słynny wyścig kiiprów 
na trasie 15 tysięcy mil, z Fuczou do Londynu w 1866 ro
ku) — IX/25 

— Wierzchem na wielorybach (niecodzienne przygody wieloryb-
ników) — X/21 | 

Swiechowski J. Fatalna noc (rozbicie się statku „Seafarer" koło 
Capetown) — X/24 

— Tułacze mórz (historia różnych wędrujących po morzach wra
ków) — X/24 

— Ich największa przygoda (dwóch młodych Anglików przebywa 
Atlantyk w łodzi wiosłowej, w ciągu 92 dni) — XII/16 

W rok później (katastrofa liberyjskiego parowca „Liberty") 
— V/32 

Różne ciekawostki morskie 
Strzelbicki A, Feralne dni (marynarskie przesądy odnośnie dni 

tygodnia) — HI/24 
— Słonce odsala wodę morską (niezwykle proste urządzenia zain

stalowane na bezwodnych wyspach M. Egejskiego) — IV/29 
— Zagrożone wybrzeże (problem zanieczyszczania Morza Śród

ziemnego przez „czerwone błoto", odpady produkcyjne wiel
kiej huty aluminum koło Marsylii) — V/15 

Kozłowski P. Bociany nie lubią morza (szlaki wędrówek bocia
nów, niechęć tych ptaków do lotów nad morzem — VII/11 

Strzelbicki A. Feralne statki? (marynarskie przesądy odnośnie 
pechowych statków) — VTI/27 

R. S. Klęska „Caroliny" (historia znanej pirackiej radiostacji 
zainstalowanej na statku) — VllT/27 

— Latarnie morskie na znaczkach pocztowych (wraz z krótką his
torią każdej z nich) — V/13 

— Najpiękniejsze zdjęcia (angielskiej firmy „Skyfotos", specjali
zującej się w dokonywaniu lotniczych zdjęć statków) — X/20 

— Jeszcze raz o butelkach (dwa nadzwyczajne zbiegi okolicznoś
ci związane z „pocztą butelkową") — XII/17 

Legitymacja pilota Gz 1748 roku, w formie metalowej płyt
ki) — 1/32 

Sztorm na niby (podczas kręcenia filmu ,, Działa Nawa-
rony") — H/32 

Port na niby (zbudowany dla celów filmowych, podczas nakręca
nia „Cleopatry") — IV/32 

Wodna karoca (ceremonialna łódź angielska z J732 roku) — VIII/32 

* ' 
MARYNARKA WOJENNA 

Polska marynarka wojenna i jej tradycje 
Goszczurny St. Oksywska uczelnia morska (Wyższa Szkoła Mary

narki Wojennej w Gdyni) — HI/16 
Flisowski Z. Pancerni obrońcy (reportaż z pododdziału „Niebies

kich Beretów") — IV/2 
Pertek J, Okręt w prawo przed dziobem (dwudziesta piąta rocz

nica słynnej walki niszczyciela „Piorun" z niemieckim pan
cernikiem „Bismarck") — V/9 

Pudlik S. Wizyta w Kopenhadze (fotoreportaż z odwiedzin ze
społu okrętówr PMW w tym porcie) — VIII/16 

Kuligiewicz M. „Kondor" i „Barkut" czyli uzupełnienie życiorysu ka-
nonierek (przyczynek do historii dwóch okrętów) — VIII/30 

— Rozwijamy tradycje morskie naszego narodu (wywiad z do
wódcą Polskiej Marynarki Wojennej, wiceadmirałem Zdzi
sławem Studzińskim, na temat tradycji kultywowanych w 
PMW oraz szeregu aktualnych zagadnień związanych z jej 
dniem dzisiejszym) — IX/2 

Prekursor WOP~owskiej flotylli (przedwojenny kuter patrolowy 
„Strażnik I") ~ VI/32 

Ćwierćwiecze „Jastrzębia" (rocznica przejęcia od marynarki USA 
okrętu podwodnego) — Xl/32 

Wyższa Szkoła Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte 
(warunki przyjęcia na rok akademicki 1966/67) — 1/24 

Floty obce, okręty, bronie morskie 
Wywerka-Prekurat T. Współczesna flota wojenna (ogólny prze

gląd aktualnych tendencji rozwojowych w tej dziedzinie, 
jako wstęp do wymienionej dalej serii artykułów o poszcze
gólnych klasach okrętów; tabele poglądowe dot. współczes
nych broni morskich) — 1/22; Fregaty — II/22; Niszczyciele 
— IH/22; Eskortowce — IV/22; Krążowniki ~ V/22; Lotnis
kowce — VII/22; Okręty podwodne — lX/22; Małe i naj
mniejsze (trałowce, kutry szybkobieżne, dozorowce) — X/22; 
Jednostki desantowe — XI/22 

T. W, P. Dookoła świata pod wodą (półtoramlesięczny rejs gru
py radzieckich atomowych okrętów podwodnych) — V/7 

Proch A. Od „Jaguara" do „Hamburga" (konstrukcyjne niewypały 
zachodnioniemieckiej Bundesmarine) — Vll/20 

—° Podwodniacy (fotoreportaż z życia radzieckich marynarzy) 
— K/6 

— Współczesne okręty wojenne świata: 
Eksportowiec libijski „Tobruk" — X/23 
Okręty macierzyste NRF typu „Rhein" — XII/23 

Proch A. Jak i dlaczego zatonął „Hai" (opis katastrofy zachod-
niomemieckiego okrętu podwodnego) — XI/14 

Kosiarz E. Przemiany w prowadzeniu działań bojowych na mo
rzu (ogólne rozważania na ten temat, w świetle współczes
nych osiągnięć techniki) — XII/22 

Początek (przyczynek do historii zachodnioniemieckiego okrętu 
podwodnego „Hai") — XII/32 

Z ŻYCIA FLOT (kronika wojennomorska, także krajowa) — 1/24, 
H/23, HI/23, IV/23, V/23, VIII/3Q, IX/23, XI/23, XII/23 

Druga wojna światowa i jej kulisy 
Pertek J. Tajemnica czarnych statków (proces hitlerowskiego 

admirała Wennekera, odpowiedzialnego za morderstwa na 
niemieckich łamaczach blokady podczas II w. ś.) — 111/14 

Pertek J. Ostatnia droga komandora Kulczyckiego (legendarny 
przywódca antyniemlecklej partyzantki „Admirał Orione", 
wyższy oficer włoskiej marynarki, Polak z pochodzenia) 
— VII/12 

Szubański R. Kryptonim „Homar" (akcja przerzucenia szpiegów 
niemieckich drogą morską do Anglii) — X/27 

Podwodne pryzy (angielski podwodny stawiacz min „Seal", wzię* 
ty do niewoli przez niemiecki samolot) - 1/32 

Matapan (rocznica słynnej klęski floty włoskiej} — 111/32 
„Czarny miesiąc" (rocznica zatonięcia angielskich okrętów „Ark 

Royal" i „Barham") — XI/32 
Zwyciężyły samoloty (klęska angielskiej eskadry pod Kuantan) 

— XII/32 

Dawne wojny morskie 
Gozdawa-Gołębiowski J. Bitwa zawiedzionych nadziei (pięćdziesią

ta rocznica bitwy pod Skagerrakiem, największej w historii 
I wojny światowej na morzu) — VI/27 

Obrona przeciwlotnicza (jej zaczątki podczas I wojny świato
wej) — IV/32 

Bitwa czterodniowa (miedzy eskadrami angielskimi i holenderski
mi, rozegrana w 1666 roku) — VI/32 

Zatonięcie „Hampshire" (angielskiego krążownika, podczas I woj
ny światowej) — VI/32 

Bitwa pod Llssą (między flotą włoską i austro-węgierską w 
1866 roku) — VH/32 

Podwodny łamacz blokady (o. p* „Deutschland" podczas I woj
ny światowej) — VH/32 

Klęska zwycięzców (bitwa między połączoną flotą hanzeatycko-
duńską i flotą szwedzką koło Gotłandu, w 1566 roku) — VII/22 

Na podbój Anglii (rocznica inwazji Wilhelma Zdobywcy na An
glię w 1066 roku) — IX/32 

Klęska dziesiątego dywizjonu (zatonięcie jednej nocy siedmiu 
niemieckich torpedowców na rosyjskich minach podczas 
I w. ś.) — XI/32 

Ciekawostki wojennomorskie 
Flisowski Z. Echa historii w Istambule (interesujące eksponaty 

w tureckim Muzeum Marynarki Wojennej) — V/l2 
Scigacz na idicach stolicy (w Waszyngtonie, w związku z inau

guracją prezydenta Johna Kennedy) — 1/3 
Okręt sprzed czterystu lat (hanzeatycki „Adler" z 1566 roku) 

— VIII/32 
Potyczka ze szmugleraml (na wodach angielskich w 1784 roku, 

reprodukcja obrazu Montague Dawsona) — X/32 
„Resolutton" u? sztormie (słynny angielski okręt liniowy z XVII 

wieku, reprodukcja obrazu Van der Velde Młodszego) — XII/32 

• 

OPOWIADANIA I WSPOMNIENIA 
Perepeczko A. Antagoniści (zabawne opowiadanie na tle trady

cyjnego antagonizmu między załogą pokładową i mechani
kami na statku) — 1/9 

Meissner T. Kuracja (opowiadanie osnute na tle wspomnień o 
kpt ż. w. Eustazym Borkowskim) — 1/25 

Pyszkowski W. I ja byłem kandydatem (wspomnienie ucznia 
PSM o drodze do tej uczelni) — II/7 

Fenikowski F. Skib znaczy okręt (fragment książki „Kaloszem 
do Skandynawii", esej historyczny na kanwie wrażeń auto
ra z podróży) — II/9 

Gubała E, Narada z duchami (opowiadanie osnute na tle wspom
nień z pierwszych dni II wojny światowej, na pokładzie 
statku „Robur IV") — H/15 

Meissner T. Macaj (seria marynarskich wspomnień o barwnej 
postaci kpt, ż. w. Konstantego Maciejewicza) — 11/28 

Mtłobędzki J. Żądza zniszczenia (opowiadanie na tle wojennych 
wspomnień ze statku „Białystok") — 111/25 

Mrozowicki J. Jak zostać prawdziwym mężczyzną (zabawne opo
wiadanie o polowaniu autora na tygrysy) — 111/28 

Pyszkowski w. Statek wychodzi w morze (refleksje marynarza) 
— IV/13 

MacLean A. (tłum, Kaśka A.) Pierwsze starcie (fragment głośnej 
powieści „Działa Nawarony", na temat akcji brytyjskich 
komandosów przeciw umocnieniom niemieckim na M. Egej
skim podczas II wojny światowe!) — IV/16 

Meissner T„ Staszek (wspomnienia o koledze ze Szkoły Morskiej, 
Stanisławie Kapicy) — IW25 

Szumańska E. Przyjęcie (fragment powieści marynistycznej) — V/25 



Miłobędzki J. Psycholog (opowiadanie satyryczne na temat zao
patrywania statków w materiały konserwacyjne) — Vl/$ 

Drukarenko A. (tłum. Życki L.) To nie bohaterowie (opowiadanie 
poświęcone radzieckim rybakom dalekomorskim) — VI/20 

Kaszyńska J. Mama-kapitan (miłe wspomnienie żeglarskie o 
pierwszych krokach syna na morzu, pod okiem mamy-ka-
pitana) — VI/24 

Adamów R. „Gede" (opowiadanie o psie na okręcie podwodnym) 
— VII/9 

Miłobędzki J. Mleko dla maszyny (satyryczne opowiadanie o ze
braniu załogowym na statku) — VIII/9 

Mrozowicki A. „Bal na „Batorym" (seria zabawnych opowiadań, 
osnutych na tle wspomnień autora z długoletniego pływania 
na transatlantyku „Batory"); 
Osobliwy przypadek senora don Amaro — VTII/12 
Toast pana Apolinarego — XI/25 
Człowiek % twardą gilową — XII/25 

Lessing D. (tłum. Ros, J.) Tunel (opowiadanie o ambitnym chłop-
cu-płetwonurku) — VIII/22 

Korabiewicz W. Wspomnienie z „Daru" (związane z osobą długo
letniego komendanta „Daru Pomorza", kpt. ż. w. Konstan
tego Macierewicza) — IX/9 

Gubała E. Pierwszy konwój (dalszy ciąg marynarskich wspom
nień z pierwszych miesięcy II wojny światowej) — IX/10 

Szczepański J. J. Nalot (fragment scenariusza nakręconego w 
1966 r. filmu historycznego „Westerplatte") — IX/13 

Kołodziej A. Mietek (wspomnienie o Mieczysławie Migale, ma
rynarzu PMH, zasłużonym działaczu związkowym, poleg
łym w 1938 roku w Hiszpanii) — X/10 

Mrozowicki J. Wyprawa po złoty skarb (opowiadanie na tle 
wspomnień o wojennych perypetiach statku „Cieszyn") — 
X/14 

Prorok L. La Gioia (fragment powieści pt. „Lądy nieuniknio
ne") - X/25 

Gordon R. (tłum. Strzelbiccy L. i A.) Kapitański stół (fragmenty 
powieści pod tym tytułem, opowiadającej o perypetiach 
kapitana, któremu na stare łata powierzono statek pasa
żerski) ~ XI/9, XII/9 

Pagaczewski S. Palmy nad Gross River (fragment powieści pt. 
„Dom pod akacją") — XI/1S 

Pierwsze starcie (przyczynek ikonograficzny do drukowanego 
w „Morzu" pod tym tytułem fragmentu powieści A. Mac-
Leana) - VI/32 

• 

STARE DZIAŁY 
(prócz już wymienionych) 

Kroniki 
AKTUALNOŚCI (stała kronika zdjęciowa) we wszystkich nu

merach na s. 18 
JEDNYM ZDANIEM (stała kronika tekstowa) — 1/7, II#, HI/20, 

IV/15, vn, VI/15, VII/11, VIII/13. IX/15, X/7, XI/3„ XIl/2 
BECZKA ROZMAITOŚCI (krótkie informacje i ciekawostki z róż

nych dziedzin morskich) — we wszystkich numerach na s. 8. 

Kąciki, korespondencja, różne 
ODPOWIEDZI REDAKCJI - we wszystkich numerach, s. 31 
LISTY DO REDAKCJI („Czytelnicy piszą") — 1/30, HI/30, IV/30, 

IX/30, X/30 
CZYTELNICY PISZĄ — „MORZE" POMAGA — 1/31, II/31, IV/31, 

VI/30, VII/31, X*/31, XI/31, XII/30 
GEOGRAFIA NA POCZTÓWKACH (nadesłanych ze świata przez 

Przyjaciół i Czytelników „Morza") — we wszystkich nume
rach, s. 8 

ROZRYWKI UMYSŁOWE — 1/31, II/31, HI/31, V/31, Vin/30, IX/30, 
Xl/30 

NOWE KSIĄŻKI MORSKIE (stały dział omawiający nowości wy
dawnicze pod redakcją Jerzego Wadowskiego) — we wszyst
kich numerach, s. 30, z wyjątkiem numeru XII 

MORSKIE EKSLIBRISY (nadesłane przez Czytelników) — II/27 

Alfabetyczny spis autorów 
i tłumaczy tekstów 

zamieszczonych w roczniku 1966 

Adamów Ryszard — Vll/9 
Bakota Marian — IV/9 
Bernatt Stanisław — II/20, IV/10 
Branda Warcisław — VI/25 
Burakiewicz Janusz — V/2 
Burzyński Roman — VI/10 

Cieślińska Helena — 1/12 
Czerwiński Julian — IX/25 

Darski Stanisław — 1/14, II/14 
Dworczyk Wojciech — 11/10 
Drukarenko A. — VI/20 

Fenikowski Franciszek — II/9 
Flisowski Zbigniew — IV/2, V/12 

Goszczurny Stanisław — 111/16, IV/6 
Gordon Richard — XI/9, XII/9 
Gozdawa-Gołębiowski Jan — VI/27 
Gubała Edward — 11/15, IX/10 
Hiszpański Jan (J. H.) — HI/27, IV/14, 

IV/27, V/20, VI/23, VII/26, X/26, XI/27 

Jaskulski Zbigniew — VIII/28, X/28 
Kabat Henryk — V/16 
Kaśka Adam (tłum.) —• IV/18 
Kaszyńska Janina — V/24 
Kazubek Czesław — HI/4 
Koczorowski Eugeniusz — VI/28, VIII/28, 

XI/28 
Kołodziej Antoni — X/10 
Korabiewicz Wacław — 1/4, IV/12, IX/9 
Kosiarz Edmund — XII/22 
Kowalski Bolesław K, — XII/10 
Kozłowski Paweł — VII/lł 
Kraak Piotr — 1/13, XI/21 
Krynicki Marian (M. K.) — III/IO, IV/28, 

IX/16, XI/4, XII/3 
Kuligiewicz Mieczysław — YIII/30 

Lessig Dorris — Vm/22 
Łączyński Henryk — 1/16 

MacLean Alistair — IV/16 
Mąka Henryk — VI/12 
Meissner Tadeusz — 1/25, II/28, IV/25 
Miazgowski Bronisław — X/2 
Micinski Jerzy (J. M.) — 1/28, II/27, 

III/9, V/ll, VIII/6f X/3, XI/10, XII/6 
Miłobędzki Józef — HI/25, VI/9, VlII/9 
Mrozowicki Jan — III/28, VIII/12, X/14, 

XI/25, XlI/25 

Nowosielski Antoni — HI/7, IV/4, V/28 
Pagaczewski Stanisław — XI/16 
Pankowski Jerzy — II/4 
Perepeczko Andrzej — 1/9 
Pertek Jerzy (Antoni Proch) — III/14, 

V/9, VII/12, VII/20, XI/14 
Prorok Leszek — HI/12, VI/16, VII/13, 

X/25 
Przylipiak Medard — III/27, IV/27, V/20, 

VlI/26, VIII/24, X/26 
Pyszkowski Wojciech — H/7, IV/13, V/4, 
VIII/20, IX/28, XII/2 
Romańska Henryka — IV/26 
Romer Tadeusz — VII/14 
Ros Jerzy (tłum.) — VIII/22 
Rudnicki Bohdan — VIII/25 
Sadaj Bolesław — VI/3 
Smolarek Przemysław — VI/3, 13, 17 i 30, 
VII/21 i 24, IX/12, 20 i 24 
Steyer Donald — VIII/15 
Strzelbiccy Ludmiła i Antoni (tłum.) — 
XI/9, XII/9 
Strzeibicki Antoni — HI/24. VII/27, VIII/4, 
IX/21 
Studziński Zdzisław — IX/2 
Sumiński Michał — IX/4 
Szczepański Jan Józef — IX/13 
Szubański Rajmund (RS)-VI/22, VIII/27, 
X/27 
Szumańska Ewa — V/25. X/9 
Swiechowski Jerzy — X/24 
Święcicki Wojciech — 11/11, X/16 
Tetzlaff Henryk — V/24 
Toporowicz Ludmiła — XII/14 

wadowski Jerzy (J. W.) — 1/10, III/2, 
IV/24, VI/6, VII/4, VIII/10, IX/27 
Waszczuk Eugeniusz — II/25 
Wilga Stanisław (s.w.) — 1/21, II/24, 
HI/20, IV/20, V/21, VI/14, VII/24, VIII/26, 
IX/20, X/15, XI/24, XII/20 
Wojewódka Czesław (Cz. W.) — V/14, 
XI/20, XII/15 
Wolniewicz Janusz — XII/28 
Wójcicki Józef — VI/4, XI/13 
Wywerka-Prekurat Tadeusz (T. W. P.) 
— 1/22, 1/24, II/22, HI/22, HI/23, IV/22, V/7, 
V/22, VII/22, IX/22, X/22, Xl/22 
Zycki Leonard (tłum.) — VI/20 

Alfabetyczny spis autorów fotografii 
zamieszczonych w roczniku 1966 

i 
AP „Novosti", Azembska A., Bakota 
M., Baranowski K., Błażewicz Z., CAF, 
Czelny A.s Dmochowski Z., Dudley L., 
Dworczyk W., „Epoca", Flisowski Z., 
Garnuszewska A., Gąsiorowski J., Gło
wacki J., Hattowski J., Hiszpański J., 
Iwan. S., Kabat H., Knabe J., Kopeć J., 
Kossobudzki A., Kosycarz Z., Kowalski 
B. K., Kraak P., Kullczenko A., Langda 
M., Link T., Łączyński H., Marczak J„ 
Mąka H., Nieżywiński W., Nowosielski 
A., Pepliński E., Pluciński M.t Płusko 
L., Polikaszina Ł., Pudlik S., Roili, 
Romer T., Rydzewski J., Sadowy B., 
Skoczeń S., Skyfotos, Staszewski F., 
Starzyk S., Strelczyk B., Sumiński T., 
Święcicki W., Tymiński J., Uchymiak 
E., Uklejewski J.,_ WAF, Weczer A., Wo-
jakowski W., Wrześniowski Z., za-
drowskl W, 

Alfabetyczny spis autorów rysunków 
zamieszczonych w roczniku 1966 

I Flisak J., Guyski E., Karłowaci E, L., 
Kiulin Z., Koczorowski E., Majewski M-, 
Marschall B.t Milewski Z., Weisner N., 
Werka A, 


